
Vfg. 
Stadt Neumünster Neumünster, 30. Mai 2008
Der Oberbürgermeister 
Allgemeine Dienste 
 
 
 
  AZ: - 00 - fr/krö - 

 
 
1. 

Drucksache Nr.:  0039/2008/DS 
======================= 

 
 

Beratungsfolge Termin Status Behandlung 

Ratsversammlung 17.06.2008 Ö Endg. entsch. Stelle 
 
 
 
Berichterstatter: 

 
Oberbürgermeister 
 

 
Verhandlungsgegenstand: 

 
Wahl der Mitglieder des  
Stadtteilbeirates Gartenstadt 
 

 
A n t r a g : 

 
In den Stadtteilbeirat Gartenstadt werden 
gewählt: 
 
 
1.   _____________________________ 
 
2.   _____________________________ 
 
3.   _____________________________ 
 
4.   _____________________________ 
 
5.   _____________________________ 
 
6.   _____________________________ 
 
7.   _____________________________ 
 

 
Finanzielle Auswirkungen: K e i n e 

 



-  2  - 

 
 
 
 

B e g r ü n d u n g : 
 
 
 
 
 
Die Ratsversammlung hat beschlossen, für die Stadtteile Einfeld, Tungendorf, Brachenfeld-
Ruthenberg, Wittorf, Gadeland, Faldera, Böcklersiedlung-Bugenhagen, Gartenstadt und  
Stadtmitte Stadtteilbeiräte zu bilden, die aus je 7 Mitgliedern bestehen. 
 
Nach § 10 Hauptsatzung kann in die Stadtteilbeiräte von jeder in der Ratsversammlung ver-
tretenen Partei oder Wählergruppe höchstens je 1 Ratsmitglied gewählt werden. 
 
Nach § 47 b Absatz 3 GO sind die Mitglieder von der Ratsversammlung zu wählen. 
Da § 46 Absatz 1 GO entsprechend gilt, ist auf Verlangen Verhältniswahl gemäß § 40 Absatz 
4 GO möglich. 
Insofern gelten die Bestimmungen für die Ausschusswahlen entsprechend. 
 
Bei der Wahl soll jedoch nach § 47 b Absatz 3 GO das Wahlergebnis berücksichtigt werden, 
das die Parteien bei der Kommunalwahl im Stadtteil erzielt haben. 
 
Nach dem Ergebnis der Kommunalwahl vom 25. Mai 2008 haben die Parteien folgendes  
Ergebnis erzielt: 
 
 
 
 

 

Wahlbezirk 

 

 

C D U 

 

S P D 

 

F D P 

 

Grüne 

 

Die Linke 

 

49 

 

 208 

 

 147 

 

   49 

 

   51 

 

   56 

50  317  290    61    62  109 

51  228  241    73    59    82 

  

            753 

 

            678 

 

 183 

 

 172 

 

            247 
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Unter Berücksichtigung des erzielten Wahlergebnisses hätten die Parteien an Bewerbern zur 
Wahl vorzuschlagen: 
 
 
 

 

C D U 

 

S P D 

 

F D P 

 

Grüne 

 

Die Linke 

 

   753     (1) 

 

   678     (2) 

 

   183 

 

   172 

 

   247     (6) 

   376,5  (3)    339     (4)      91,5      86    123,5 

   251     (5)    226     (7)      61      57,3      82,3 

   188,3    169,5      45,8      43      61,8 

 

       3 

 

        3 

   

       1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Unterlehberg 

 

Oberbürgermeister  
 
 


